1

OFÍCIO VEREADOR Nº 735/2020

São Roque, 2 de julho de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho solicitar a Vossa Senhoria no sentido de

desenvolver estudos visando à implantação de lombadas na Rua Gregório de

Matos, localizada no Bairro Paisagem Colonial.

A falta de uma lombada na referida via faz com que

os motoristas de veículos automotores e os motociclistas abusem da

velocidade. Consequentemente, os pedestres podem sofrer acidentes.

Por essa razão, é imprescindível que a lombada seja

implantada a fim de garantir a segurança dos pedestres, sobretudo de idosos,

crianças e pessoas com mobilidade reduzida.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUTO ISSA

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
VANDERLEI MARTINS PASCHOAL
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/07/2020 - 16:31 5591/2020/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X7K7Y0C5N0A5V0U2
		2020-07-07T11:42:49-0300